
MDOBP009TOCV

DOHODA SPOLEČNÍKŮ O PRINCIPECH ŘÍZENÍ A FUNGOVÁNÍ SPOLEČNOSTÍ

DOKAS Dobříš, s. r. o.

uzavřená mezi

městem Dobříš

a

Dobrovolným svazkem obcí TEKOS - Technické a komunální služby

1/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o.

*MDOBP009T8CV*



■

Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti

(„Dohoda") uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník"), mezi následujícími smluvními stranami:

1. Město Dobříš

00242098
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
Ing. Pavlem Svobodou, starostou

IČO:
sídlem:
zastoupeno:

(„město Dobříš")
a

2. Dobrovolný svazek obcí TEKOS - Technické a komunální služby

19280319
Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 
Petrem Dragounem, předsedou předsednictva

IČO:
sídlem:
zastoupen:

(„Svazek obcí")

Svazek obcí každý samostatně jako „Smluvní strana" nebo „Společník", společné(město Dobříš a 
pak jako „Smluvní strany" nebo „Společníci").

Preambule

Město Dobříš je vlastníkem podílu na základním kapitálu ve výši 100 % ve společnosti DOKAS 
Dobříš, s. r. o., IČO 25144251, se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 53311 („Společnost").

Svazek obcí je samosprávný a dobrovolný svazek obcí vyjmenovaných v Příloze č. 1 této 
Dohody (Seznam členů Svazku obcí), zřízený podle ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Společným cílem Smluvních stran coby původců odpadů dle § 5 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů („zákon o odpadech ) je zajištění 
řádného fungování služeb v oblasti nakládání s komunálními odpady a dalšími odpady 
v obecním systému ve smyslu hlavy VI dílu 1 zákona o odpadech, jakožto i zajištění dalších

komunálních služeb.
Smluvní strany se dohodly, že služby v oblasti odpadového hospodářství a dalších komunálních 
služeb budou zajištěny prostřednictvím Společnosti, a to na základě vertikální spolupráce podle 
§ 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

1.

2.

3.

4.

(„ZZVZ");
Aby byly naplněny veškeré předpoklady pro využití vertikální spolupráce, bylo dohodnuto, 
že Svazek obcí se stane na základě zvýšení základního kapitálu vlastníkem obchodního podílu 
ve Společnosti, a to o velikosti 1 % ve vztahu k základnímu kapitálu, odpovídající vkladu ve výši 
57 575 76 Kč (slovy: Padesát sedm tisíc pět set sedmdesát pět korun českých sedmdesát šest 
haléřů)’ do základního kapitálu, přičemž k této částce bude přičtena částka ve výši 77.424,24 Kč

5.

2/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o.



(slovy: Sedmdesát sedm tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých dvacet čtyři haléřů) jako 
vklidové ážio.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí při nastavení a realizaci vertikální 
spolupráce, aby byl řádně naplněn účel této Dohody.

6.

1. Účel a předmět Dohody

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu za účelem vymezení výkonu svých práv a povinností coby 
Společníků Společnosti. Tato Dohoda stanoví systém pravidel a principů realizace právních 

kroků pro realizaci základního cíle, kterým je zajištění řádného fungování služeb 
v oblasti nakládání s komunálními odpady a dalšími odpady v obecním systému, ve smyslu 
hlavy VI dílu 1 zákona o odpadech, jakožto i dalších komunálních služeb, prostřednictvím 
Společnosti, a řádné fungování vertikální spolupráce dle ZZVZ.

Smluvní strany jsou povinny postupovat ve shodě a vzájemné součinnosti tak, aby realizace cíle 
dle odst. 4 a 5 preambule této Dohody nebyla ohrožena.

1.1.

a

1.2.

2. Zakladatelské dokumenty

Základním dokumentem upravujícím právní poměry ve Společnosti je zakladatelská listina 
ze dne 16.06.1997, a to ve znění všech jejích změn („Zakladatelská listina"). Smluvní strany se 
před uzavřením této Dohody dohodly na závazném znění Zakladatelské listiny, které jimi bylo 
schváleno před podpisem této Dohody a které je připojeno jako Příloha č. 2 této Dohody. 
Město Dobříš zajistí, aby Zakladatelská listina ve znění přílohy č. 2 této Dohody nabyla účinnosti 
dnem zápisu zvýšení základního kapitálu Společností do obchodního rejstříku.

Smluvní strany jsou povinny po dobu trvání této Dohody zajistit, aby Zakladatelská listina 
zůstala plně v souladu s podmínkami této Dohody ve znění jejích případných dodatků.

2.1.

2.2.

. 3. Podíl Společníků a základní kapitál

Základní kapitál Společnosti bude činit 5.757.575,76 Kč (slovy: Pět milionů sedm set padesát 
sedm tisíc pět set sedmdesát pět korun českých sedmdesát šest haléřů).

Podíl města Dobříše ve Společnosti bude činit 99 %, čemuž bude odpovídat podíl A dle odst. 
9.1.1. této Dohody.

Podíl Svazku obcí ve Společnosti bude činit 1 %, čemuž odpovídat podíl B dle odst. 9.1.2. této 
Dohody.

3.1.

3.2.

3.3.

Principy řízení Společnosti

Společníci jsou povinni zajistit, aby Společnost splňovala všechny náležitosti vyžadované 
platnými právními předpisy a aby veškeré procesy a postupy týkající se Společnosti byly 
prováděny v souladu se zakladatelskými dokumenty Společnosti, platnými právními předpisy 
a touto Dohodou.

Společníci se zavazují poskytovat si maximální možnou součinnost tak, aby bylo dosaženo 
hlavního účelu této Dohody.

Smluvní strany se dohodly, že běžný provoz Společnosti může být řízen profesionálním 
managementem angažovaným na základě pracovního poměru nebo jiného vhodného vztahu.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

3/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DO KAS Dobříš, s. r. o.

EQ



Valná hromada Společnosti

Každý Společník přítomný osobně či zastoupený zmocněncem bude mít na valné hromadě 
takový počet hlasů, který připadá na jeho obchodní podíl ve Společnosti, přičemž každé 1 Kč 
vkladu odpovídá 1 hlas.

Valná hromada bude rozhodovat o takových záležitostech, které jsou vyhrazeny pro valnou 
hromadu platnými právními předpisy, touto Dohodou, resp. Zakladatelskou listinou ve znění 
dle přílohy č. 2 této Dohody, tedy zejména o strategických cílech a dokumentech společnosti 
a o významných otázkách souvisejících s obchodním směřováním Společnosti.

Smluvní strany shodně konstatují, že následující záležitosti budou Společníci a Společnost 
považovat za záležitosti klíčového významu pro činnost Společnosti a veškerá rozhodnutí 
ohledně těchto záležitostí vyhrazují do působnosti valné hromady, kdy se vyžaduje souhlas 
všech Společníků Společnosti (tzn. 100 %):

5.3.1. schválení jednání učiněných jménem společnosti před jejím vznikem podle § 127 
občanského zákoníku,

5.3.2. rozhodování o schválení převzetí dluhů třetích osob, uzavření smlouvy o zápůjčce, 
poskytnutí úvěru třetí osobě či přijetí úvěru společností a poskytnutí ručení 
či jakéhokoli zajištění za dluhy společnosti či třetích osob v jakékoliv podobě (včetně 
rozhodnutí o schválení změn takových právních jednání), pokud takovým jednáním 
vznikne společnosti dluh nebo pohledávka a/nebo povinnost zřídit zajištění, ve výši 
či hodnotě přesahující určitou částku, kterou lze s ohledem na velikost základního 
kapitálu a výši obratu považovat za významnou z hlediska obchodního směřování 
společnosti,

5.3.3. rozhodování o výběru účetní společnosti a auditora k provedení auditu účetnictví 
společnosti,

5.3.4. rozhodování o změně Zakladatelské listiny, nedochází-li k ní na základě zákona či jiných 
právních skutečností,

5.3.5. rozhodování o změně výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu 
či o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce 
na splnění vkladové povinnosti,

5.3.6. volba, odvolání a odměňování jednatele,

5.3.7. volba, odvolání a odměňování členů dozorčí rady,

5.3.8. rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,

5.3.9. volba, odvolání a odměňování likvidátora,

5.3.10. rozhodování o převodu a pachtu závodu společnosti nebo jeho části, k jejímuž zcizení 
se vyžaduje souhlas valné hromady podle zákona; nebo rozhodnutí o uzavření takové
smlouvy s ovládanou osobou,

5.3.11. rozhodování o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních 
společností a družstev stanoví jinak,

5.3.12. rozhodování o založení dceřiné společnosti nebo jakéhokoliv nákupu podílů, akcií, 
kmenových listů a/nebo jiných cenných papírů v jiné osobě,

5.3.13. schválení smlouvy o tichém společenství a schválení finanční asistence,

5.3.14. schválení smlouvy o výkonu funkce podle § 59 a násl. zákona o obchodních 
korporacích,

5.

5.1.

5.2.

5.3.

4/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DO KAS Dobříš, s. r. o.



5.3.15. stanovování zásad a udělování pokynů jednateli; jedná-li se o zásadu či pokyn 
strategického významu či povahy a nezasahuje-li taková zásada nebo pokyn 
do obchodního vedení společnosti; schvalování střednědobého obchodního plánu 
(včetně strategie a koncepce společnosti), ročního plánu (včetně specifikování cílů 
společnosti a nástrojů k jejich dosažení) a plánu investic společnosti, a to vše v souladu 
s účelem společnosti, nejsou-li v rozporu s právními předpisy; valná hromada může 
zejména zakázat jednateli určité právní jednání, je-li to v zájmu společnosti,

5.3.16. schválení nakládání s veškerým nemovitým majetkem a schválení nakládání s movitým 
majetkem v hodnotě vyšší než 1.000.000 Kč,

5.3.17. rozhodování o uložení povinnosti společníkům Společnosti poskytnout peněžitý 
příplatek,

5.3.18. schválení převodu obchodního podílu ve společnosti na osobu, která není společníkem 
společnosti.

V ostatních záležitostech (které nejsou upraveny v zákoně nebo Zakladatelské listině odlišně 
a zároveň nespadají pod rozhodnutí dle odst. 5.3 shora) se přijímá rozhodnutí nadpoloviční 
většinou hlasů přítomných Společníků, postačí tedy souhlas Společníka s podílem vyšším 

než 50 %.

r

5.4.

6. Jednatel

Společnost řídí a navenek jako její statutární orgán zastupuje jeden (1) jednatel. Jednatel 
je oprávněn jednat za Společnost za podmínek a v rozsahu stanoveném platnou právní 
úpravou a Zakladatelskou listinou.

Funkční období jednatele je na dobu neurčitou.

Společníci tímto potvrzují, že dle jejich společné vůle osoba vykonávající funkci jednatele 
Společnosti k okamžiku uzavření této Dohody bude tuto funkci vykonávat i nadále.

Smluvní strany se dále dohodly, že další jednatel bude volen valnou hromadou Společnosti 
na základě společného návrhu města Dobříše a Svazku obcí učiněného v souladu s touto 
Dohodou.
V případě, kdy jednatel není schopen dosáhnout jednotného stanoviska s dozorčí radou, 
je jednatel oprávněn požádat valnou hromadu společnosti o udělení pokynu týkajícího 
se obchodního vedení Společnosti.

Jednatel Společnosti má nárok na odměnu za výkon své funkce ve výši dle příslušné smlouvy 
o výkonu funkce.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Dozorčí rada

Smluvní strany se dále dohodly, že kontrolním orgánem Společnosti bude dozorčí rada. Dozorčí 
rada bude mít tři členy. Bez ohledu na tuto Dohodu, osoby vykonávající funkci člena dozorčí 
rady Společnosti k okamžiku uzavření této Dohody budou tuto funkci vykonávat do konce jejich 
funkčního období, přičemž tyto se pro účely této Dohody považují za osoby navržené městem 
Dobříš. Dozorčí rada bude oprávněna vykonávat svou působnost v rozsahu stanoveném 
platnou právní úpravou a Zakladatelskou listinou.

Funkční období členů dozorčí rady je na dobu neurčitou.

Smluvní strany se dohodly, že členové dozorčí rady budou voleni valnou hromadou Společnosti 
na základě společného návrhu města Dobříše a Svazku obcí učiněného v souladu s touto

7.

7.1.

7.2.

7.3.

5/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DO KAS Dobříš, s. r. o.



:

Dohodou. Smluvní strany se dohodly, že členové dozorčí rady jimi budou navrhováni 
následujícím způsobem:

7.3.1. město Dobříš navrhuje 2 osoby, které budou následně valnou hromadou Společnosti 
zvoleny členy dozorčí rady;

7.3.2. jestliže město Dobříš v rozporu s předchozím odstavcem 7.3.1. nenavrhne osobu 
či osoby do dozorčí rady, a to ani na základě dodatečné výzvy jednatele Společnosti, 
návrh zbývajících osob bude oprávněn předložit Svazek obcí;

7.3.3. Svazek obcí navrhuje 1 osobu, která bude následně valnou hromadou Společnosti 
zvolena členem dozorčí rady;

7.3.4. jestliže Svazek obcí v rozporu s předchozím odstavcem 7.3.3 nenavrhne osobu či osoby 
do dozorčí rady, a to ani na základě dodatečné výzvy jednatele Společnosti, návrh 
zbývajících osob bude oprávněno předložit město Dobříš.

Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení výkonu funkce některého člena dozorčí rady 
navrhuje nového člena dozorčí rady ta Smluvní strana, která navrhla člena dozorčí rady, jehož 
výkon funkce skončil. Opětovná volba je přípustná.

Smluvní strany se vzájemně zavazují hlasovat pro kandidáty na členy dozorčí rady navržené dle 
této Dohody druhou Smluvní stranou. Obě Smluvní strany si však vyhrazují právo mít námitky 
k osobě navržené druhou Smluvní stranou a druhá Smluvní strana je povinna se námitkami 
zabývat a druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně odůvodnit, proč s námitkou 
nesouhlasí, nebo námitce vyhovět.

Za výkon funkce člena dozorčí rady Společnosti náleží odměna ve výši dle příslušné smlouvy 
o výkonu funkce člena dozorčí rady.

7.4.

7.5.

7.6.

8. Omezení převodu obchodních podílů

Společníci se dohodli na omezené převoditelnosti obchodních podílů, přičemž podmínkou 
oprávněného převodu obchodního podílu na třetí osobu je souhlas valné hromady Společnosti 
s takovým převodem.

Práva a povinnosti vyplývající z této Dohody jsou nepřenosná a nepostupitelná 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, tedy druhého Společníka, a jsou 
vázána na účast ve Společnosti.

V případě převodu obchodního podílu či jeho části je převádějící Společník povinen zajistit, 
že se nabyvatel podílu stane smluvní stranou této Dohody a nastoupí na místo převádějícího 
Společníka se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývajícími.

8.1.

8.2.

8.3.

9. Druhy obchodních podílů

Spolu se zvýšením základního kapitálu Společnosti dle odst. 5. preambule této Dohody 
ve Společnosti vzniknou dva druhy obchodních podílů:

9.1.1. podíl A, který je podílem základním, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva 
a povinnosti; a

9.1.2. podíl B, se kterým není spojeno právo na podíl na zisku Společnosti.

9.1.

Řešení společných problémů

V případě, že Společníci nedosáhnou dohody ohledně jakékoliv záležitosti klíčového významu 
uvedené v odst. 5.3. této Dohody (dále jen „Klíčová záležitost"), a to ani ve lhůtě tří měsíců

10.

10.1.

6/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o.
:



od prvního předložení takové záležitosti valné hromadě Společnosti, nastane patová situace 
(dáFě jen „Patová situace").

10.2. Pokud nastane Patová situace, pak ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy nastala Patová situace, 
je město Dobříš oprávněno písemně požádat Svazek obcí o prodej a převod obchodního podílu 
Svazku obcí ve Společnosti na město Dobříš. V takovém případě je Svazek obcí povinen svůj 
obchodní podíl ve Společnosti prodat a převést na město Dobříš a město Dobříš je povinno 
tento obchodní podíl nabýt a zaplatit za něj Svazku obcí kupní cenu, která bude stejná, jako 
odměna za převod podílu v případě odstoupení od této Dohody dle odst. 11.8. této Dohody.

10.3. Pokud kterákoliv ze Smluvních stran poruší jakýkoliv ze závazků uvedených v této Dohodě, 
zavazuje se Smluvní strana, která své povinnosti porušila, nejpozději do třiceti dnů od doručení 
písemného upozornění na porušení povinnosti od druhé Smluvní strany odstranit na své 
náklady důsledky vyplývající z takového porušení povinností.

10.4. Všechny spory, které mohou vzniknout z této Dohody, budou řešeny především smírným 
jednáním Smluvních stran. Nepodaří-li se dosáhnout smírného řešení a případný spor narovnat 
dohodou ani do 60 dnů ode dne vzniku sporu, rozhodne ve věci příslušný soud České republiky.

Účinnost a ukončení Dohody

Tato Dohoda se stává plně platnou dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá 
účinnosti v okamžiku, kdy se Svazek obcí stane Společníkem Společnosti.

Není-li v tomto článku stanoveno jinak, bude tato Dohoda plně platná a účinná bez časového 
omezení a s výjimkou případů, kdy dojde k jejímu ukončení:

11.2.1. vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran; nebo

11.2.2. výpovědí dle této Dohody; nebo

11.2.3. převodem obchodního podílu dle odst. 10.2. této Dohody; nebo

11.2.4. zrušením Svazku obcí.

Město Dobříš je oprávněno vypovědět tuto Dohodu v případě, že Svazek obcí nebude 
opakovaně využívat svých hlasovacích práv na valné hromadě Společnosti v souladu s touto 
Dohodou, případně svojí nečinností nejméně dvakrát po sobě zablokuje přijetí určitého 
rozhodnutí valné hromady Společnosti, pro něž je dle této Dohody nutná jednohlasná shoda, 
a to ačkoli na to byl předtím písemně upozorněn městem Dobříš a nápravu nezjednal ani 
v dodatečnélhůtě 60 dnů.

Město Dobříš je dále oprávněno vypovědět tuto Dohodu v případě, že není realizován cíl či účel 
uvedený ve Zakladatelské listině Společnosti a/nebo sledovaný touto Dohodou.

Město Dobříš je dále oprávněno vypovědět tuto Dohodu v případě, že Svazek obcí jednal 
v rozporu s odst. 12.4 této Dohody a přijal nového člena, ačkoli k tomu neměl od města Dobříše 
výslovný písemný souhlas.

Výpovědní doba se sjednává v délce 1 kalendářního měsíce a počíná běžet prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
Svazku obcí.

Smluvní strany se dohodly, že s výjimkou výpovědi z důvodů uvedených výslovně v této 
Dohodě, učiněné v souladu s touto Dohodou, není žádná Smluvní strana oprávněna tuto 
Dohodu jednostranně ukončit.

V případě, že dojde k ukončení této Dohody nebo ke zrušení Svazku obcí, Svazek obcí 
se zavazuje bezodkladně a bezpodmínečně převést zpět na město Dobříš celý jeho obchodní

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

7/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DO KAS Dobříš, s. r. o.:



®podíI na Společnosti. Svazku obcí při tom bude za převod obchodního podílu náležet pouze 
odměna odpovídající částce 135.000 Kč (slovy: Jedno sto třicet pět tisíc korun českých/.

12. Různé

12.1. Oddělitelnost

Veškeré podmínky a ustanovení této Dohody jsou samostatné a oddělitelné a v případě, že se 
kterákoliv podmínka či ustanovení stanou nebo budou jakýmkoliv soudem, rozhodčím 
soudem, regulačním orgánem či jiným kompetentním orgánem prohlášeny za nevymahatelné, 
nezákonné či neplatné jako celek či jejich část, bude se mít v takovém rozsahu za to, že nejsou 
součástí této Dohody a vymahatelnost, zákonnost a platnost zbývajících částí této Dohody tím 
nebude ovlivněna. Smluvní strany vynaloží maximální úsilí, aby nahradily takové 
nevymahatelné, nezákonné nebo neplatné podmínky za ustanovení jiné, které svým obsahem 
a smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

12.2. Zachování důvěrnosti a mlčenlivosti

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat mlčenlivost a chránit důvěrné 
informace. Smluvní strany se zavazují veškeré osoby, které budou při své činnosti s důvěrnými 
informacemi nakládat, popř. kterým budou důvěrné informace zpřístupněny, o těchto 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací poučit, a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této 
Dohody. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob, které daná Smluvní strana poskytla důvěrné informace 
druhé Smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a údaje, které jsou 
Smluvní strany povinny poskytovat dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

12.3. Doložka platnosti právního úkonu

Město Dobříš osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že uzavření této Dohody schválilo 
ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) a r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění Zastupitelstvo města Dobříš usnesením č. 9/25/2022/ZM-IV dne 28.04.2022 a ve smyslu 
§ 102 odst. 2 písm. b) a c) zákona o obcích Rada města Dobříše usnesením č. 3/19/2023/RM 
dne 30.05.2023 a byly tak splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost 
tohoto právního úkonu.

Uzavření této Dohody bylo schváleno dne 31.05.2023 rozhodnutím členské schůze Svazku obcí, 
usnesení č. 7/1/2023.

12.4. Odsouhlasení nového člena Svazku obcí

Město Dobříš touto Dohodou převádí na Svazek obcí velkou míru práv a povinností 
souvisejících se Společností. Smluvní strany proto považují za spravedlivé, aby i město Dobříš 
mělo jistou míru vlivu na interní záležitosti Svazku obcí - konkrétně na přistoupení nových 
členů do Svazku obcí. Přistoupení jakéhokoli nového člena musí Svazek obcí s městem Dobříš 
předem konzultovat a získat písemné schválení města Dobříše s rozšířením členů o jmenovitě 
uvedeného nového člena. Město Dobříš se vyjádří k návrhu Svazku obcí na přistoupení nového 
člena do 14 dní od jeho doručení. Město Dobříš však potvrzuje, že nebude přistoupení nových 
členů neodůvodněně blokovat.

.

.

'

13. Závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Dohoda může být bez jakéhokoliv omezení13.1.

Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o. 8/10

i



zveřejněna na oficiálních webových stránkách Společnosti, města Dobříš a ostatních obcí

tvořících Svazek obcí, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují,

že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv

dalších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí, že infrastruktura provozovaná Společností je/v budoucnu

může být podporována z veřejných prostředků; Smluvním stranám jsou známy z toho plynoucí

závazky. Smluvní strany společně vyvinou maximální možnou součinnost, aby byla

minimalizována jakákoli rizika související s čerpáním jakékoli dotace (zejm. riziko udělení

sankce).

Změny a dodatky této Dohody lze sjednat jen po vzájemné dohodě Smluvních stran písemnou

formou.

Tato Dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem.

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci Smluvních stran, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Smluvní strany této Dohody prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím

obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této Dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Seznam členů Svazku obcí

Příloha č. 2: Úplné znění Zakladatelské listiny

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

Za město Dobříš: Za Svazek obcí:

*! =00= 2023 ďú: JCWi V Dobříši V Dobříši:

Ing.Pavel Svoboda

starosta

Petr Dragoun

předseda předsednictva
Bq

'■ěm x-C:
\'úr-r---'- -C0-

H'tle *

\
*

9/10Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DO KAS Dobříš, s. r. o.



'!

i

Příloha č, 1 - Seznam členů Svazku obcí

obec Borotice 
obec Čím 
obec Buš 
obec Drevníky 
obec Chotilsko 
obec Mokrovraty 
obec Nové Dvory 
obec Županovice 
obec Rosovice 
obec Korky ně 
obec Nečiň 
obec Stará Huť 
obec Obořiště

:

:

Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o. 10/10



\A /
; AiSfilL,©p.

A1;'
E C,$xsh.

a) výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zá
kona,

b) podnikání v oblasti nakládání
s nebezpečnými odpady,

c) provádění staveb, jejich změn a od
straňování,

d) silniční motorová doprava nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené 
hmotnosti

1) přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí,

2) nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li ur
čeny k přepravě zvířat nebo věcí,

e) malířství, lakýrnicíví a natěračství,

f) hostinská činnost,

g) výroba, instalace, opravy elektrických 
strojů a přístrojů, elektronických a te
lekomunikačních zařízení,

h) zámečnictví, nástrojářství,

i) vodoinstalatérství, topenářství,

j) provozování pohřební služby,

k) prodej kvasného lihu, konzumního lihu 
a lihovin.

Upiné znění 
zakladatelské listiny 
DOKAS Dobříš, s.r.o.

Oddíl 1

Základní ustanovení

I. Obchodní firma, sídlo společnosti a 
vznik společnosti

1. Obchodní firma: DOKAS Dobříš, s.r.o.

2. Sídlo společnosti: Dobříš, Na Chmelnici 
455, okres Příbram, PSČ 263 01, identi
fikační číslo: 25144251

3. Společnost vznikla dnem zápisu do ob
chodního rejstříku.

4. Společnost je založena na dobu neurči
tou.

II. Společnici

Město Dobříš, IČO 00242098, se sídlem Mí
rové náměstí 119, 263 01 Dobříš.

Dobrovolný svazek obcí TEKOS - Technické 
a komunální služby, IČO 19280319, se síd
lem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš.

III. Účel společnosti a předmět podnikání

1. Společnost je založena za účelem výkonu 
činností v rozsahu jejího předmětu podni
kání (činnosti), a to zejména v oblasti pé
če o všestranný rozvoj území a o potřeby 
společníků, jejich občanů a obcí správní
ho obvodu obce s rozšířenou působností 
Dobříš a jejich občanů. Tyto činnosti bude 
společnost vykonávat zejména pro své 
společníky a členy společníka TEKOS - 
Technické a komunální služby v rámci 
vertikální spolupráce dle ust. § 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebude-li tím ohrožen účel společnosti, 
též pro další osoby.

IV. Základní kapitál, vklady společníků

1. Výše základního kapitálu činí 
5.757.575,76 Kč (slovy: Pět milionů 
sedm set padesát sedm tisíc pět set se
dmdesát pět korun českých sedmdesát 
šest haléřů). Na tomto základním kapitá
lu se společníci účastní svým peněžitým 
vkladem takto:

• Město Dobříš, IČO 00242098, se 
sídlem Mírové náměstí 119, 263 
01 Dobříš, s peněžitým vkladem 
5.700.000 Kč (slovy: Pět milionů 
sedm set tisíc korun českých).

Tento vklad je zcela splacen.

® Dobrovolný svazek obcí TEKOS 
- Technické a komunální služby, 
IČO 19280319, se sídlem Na

2. Předmětem podnikání (činnosti) je



Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, 
s peněžitým vkladem 57.575,76 
Kč (slovy: Padesát sedm tisíc pět 
set sedmdesát pět korun čes
kých sedmdesát šest haléřů).

Tento vklad je zcela splacen.

6. Smlouva o převodu podílu musí mít pí
semnou formu a podpisy na této 
smlouvě musí být úředně ověřeny. Pře
vodce ručí za závazky, které přešly pře
vodem podílu.

7. Účinky převodu podílu nastávají vůči 
společnosti dnem doručení účinné 
smlouvy o převodu.

8. Zánikem právnické osoby, která je spo
lečníkem, přechází podíl na jejího práv
ního nástupce.

9. Rozdělení podílu je možné jen při jeho 
převodu nebo přechodu na právního 
nástupce společníka. K rozdělení podílu 
je třeba souhlasu valné hromady.

10. Při rozdělení podílu, vzniká-li samostat
ný podíl, musí být zachována minimální 
výše vkladu společníka 20.000 Kč.

11. Podíl může být předmětem zástavního 
práva. Zástavní smlouva musí mít pí
semnou formu a podpisy na ní musí být 
úředně ověřeny. K zastavení podílu se 
vyžaduje souhlas valné hromady. Bez 
tohoto souhlasu zástavní právo ne
vznikne. Zastavený podíl nelze po dobu 
trvání zástavního práva opětovně zasta-

Oddíl 2

Práva a povinnosti společníka

V. Podíl

1. Ve společnosti existují dva druhy podílů, 
a to

a) podíl A, který je podílem základ
ním, se kterým nejsou spojená 
žádná 
a povinnosti; a

b) podíl B, se kterým není spojeno 
právo na podíl na zisku společ
nosti.

2. Podíl představuje účast společníka na 
společnosti a z této účasti plynoucí prá
va a povinnosti. Jeho výše se určuje 
podle poměru vkladu společníka 
k základnímu kapitálu společnosti. 
Kmenové listy nebyly vydány.

3. Podíly společníků jsou následující:

• 99 % - město Dobříš, IČO
00242098, kterému odpovídá 
podíl A dle odst. 1 písm. a) toho
to článku;

® 1 % - Dobrovolný svazek obcí
TEKOS - Technické a komunál
ní služby, IČO 19280319, se síd
lem Na Chmelnici 455, 263 01 
Dobříš; kterému odpovídá podíl 
B dle odst. 1 písm. b) tohoto 
článku.

4. Společník může vlastnit více podílů. 
Jestliže se společník účastní dalším 
vkladem, zvyšuje se odpovídajícím způ
sobem jeho vklad, popřípadě i jeho po-

zvláštní práva

vit.

12. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem 
zástavního práva k podílu do obchodní
ho rejstříku. Není-li pohledávka zajištěná 
zástavním právem k podílu řádně a včas 
splněna, je zástavní věřitel oprávněn 
svým jménem podíl zástavce i bez sou
hlasu valné hromady na náklady dlužní
ka prodat ve veřejné soutěži o nejvhod
nější nabídku nebo, umožňuje-li to 
zvláštní předpis, ve veřejné dražbě.

13. Převodem podílu podle odst. 12 tohoto 
článku zástavní právo k němu zaniká.

14. Po dobu trvání zástavního práva vyko
nává společník i nadále práva spojená 
s účastí ve společnosti, plnění, na která 
vznikne nárok na základě účasti ve spo
lečnosti, po splatnosti zajištěné pohle
dávky, náleží do výše zajištěné pohle
dávky a jejího příslušenství zástavnímu 
věřiteli a započítávají se na zjištěnou 
pohledávku.

15. Jestliže se nepodaří zastavený podíl 
prodat ve veřejné soutěži o nejvhodnější 
nabídku nebo ve veřejné dražbě, je zá
stavní věřitel oprávněn vykonávat práva 
spojená se zastaveným podílem. Tato

díl.

5. Společník smlouvou může převést svůj 
podíl na jinou osobu. Převod podílu ve 
společnosti na osobu, která není spo
lečníkem společnosti, je možný pouze 
s předchozím souhlasem valné hroma
dy.

Stránka 2 z 9
_L



práva je oprávněn vykonávat od oka
mžiku neúspěšného pokusu o prodej. 
Zástavní věřitel se může dohodnout se 
zástavcem, že přijme jeho podíl na 
úhradu dluhu smlouvou o převodu ob
chodního podílu. Ve smlouvě musí být 
uvedeno, že se podíl převádí na úhradu 
dluhu, včetně jeho důvodu a výše. 
K takovému převodu podílu na úhradu 
dluhu se nevyžaduje souhlas valné 
hromady. Převodem podílu na zástavní
ho věřitele zástavního právo zaniká. Pro 
účely převodu na úhradu dluhu musí být 
hodnota podílu stanovena znalcem jme
novaným soudem na návrh zástavního 
věřitele. Zástavní věřitel je povinen vy
platit bez zbytečného odkladu po převo
du podílu zástavci částku, o níž převyšu
je takto stanovená hodnota dlužnou po
hledávku s příslušenstvím, včetně ná
kladů znaleckého posudku.

16. Společnost nemůže nabývat vlastních 
podílů smlouvou o převodu podílu. Bu- 
de-li tato společnost ovládanou osobou 
ve smyslu příslušné právní úpravy ob
sažené v zákoně o obchodních korpora
cích, nesmí nabývat podíl osoby jí ovlá
dající.

17. Změna osoby společníka se zapisuje do 
seznamu společníků, který společnost 
pro tento účel vede. Změnu je společ
nost povinna zapsat, jakmile je jí proká
zána. Změnu osoby společníka je spo
lečnost povinna zapsat rovněž do ob
chodního rejstříku.

vrácen společníkovi. Nerozhodne-li val
ná hromada jinak, vrací se příplatek 
společníkovi poměrně podle výše, v ja
kém jej poskytl; nejdříve se vrací přípla
tek poskytnutý společníkem podle § 162 
odst. 1 zákona o obchodních korpora
cích.

VIL Právo kontroly a řízení

1. Společníci vykonávají svá práva týkající 
se řízení společnosti a kontroly její čin
nosti na valné hromadě v rozsahu a 
způsobem upraveným v této zakladatel
ské listině a v zákoně o obchodních kor
poracích.

2. Společník má zejména právo požadovat 
od jednatele informace o záležitostech 
společnosti a nahlížet do dokladů spo
lečnosti a kontrolovat tam obsažené 
údaje nebo k tomu zmocnit auditora ne
bo daňového poradce.

VSIS. Podíl na zisku a vrácení vkladu

1. Rozdělení zisku společnosti rozhoduje 
valná hromada na základě řádné nebo 
mimořádné účetní závěrky schválené 
valnou hromadou. Zisk není tvořen za 
účelem výplaty dividend. K výplatě zisku 
(po splnění daňových povinností) nelze 
použít základního kapitálu anebo přídělu 
do fondů zřízených společností na zá
kladě rozhodnutí valné hromady.

2. Právo na podíl na zisku je spojeno pou
ze s podílem A dle čl. V. odsí. 1 písm. a) 
této zakladatelské listiny.

3. Je-li rozdělení zisku a podílů na zisku v 
rozporu s ustanovením zákona o ob
chodních korporacích nebo zakladatel
skou listinou, podíly na zisku se nevy
platí. Podíl na zisku se nevrací, ledaže 
společník, kterému byl podíl na zisku 
vyplacen, věděl nebo měl vědět, že při 
vyplacení byly porušeny podmínky sta
novené zákonem o obchodních korpo
racích; v pochybnostech se dobrá víra 
předpokládá.

4. Po dobu trvání společnosti ani po jejím 
zrušení nemá společník právo na vráce
ní předmětu vkladu. Za vrácení vkladu 
se nepovažují platby společníků poskyt
nuté při snížení základního kapitálu.

VI. Poplatková povinnost

1. Společnost může usnesením valné 
hromady uložit společníkům povinnost 
poskytnout peněžitý příplatek. Příplatky 
nesmějí ve svém souhrnu překročit po
lovinu základního kapitálu. Příplatek je 
spojen se všemi podíly.

2. Společník může se souhlasem jednatele 
společnosti poskytnout příplatek. Tento 
příplatek je možné poskytnout i jako ne
peněžitý; ustanovení § 143 zákona o 
obchodních korporacích se použije ob
dobně.

3. Plnění příplatku nemá vliv na výši vkladu 
společníka ani na výši základního kapi
tálu. Valná hromada může rozhodnout, 
že poskytnutý příplatek bude v rozsahu, 
v jakém převyšuje ztrátu společnosti,

Stránka 3 z 9



Oddíl 3
Orgány společnosti

f) rozhodování o změně výše základního 
kapitálu nebo o připuštění nepeněži
tého vkladu či o možnosti započtení 
peněžité pohledávky vůči společnosti 
proti pohledávce na splnění vkladové 
povinnosti,

g) volba, odvolání a odměňování jedna
tele,

h) volba, odvolání a odměňování členů 
dozorčí rady,

i) rozhodování o zrušení společnosti 
s likvidací,

j) volba, odvolání a odměňování likvidá
tora,

k) rozhodování o převodu a pachtu zá
vodu společnosti nebo jeho části, 
k jejímuž zcizení se vyžaduje souhlas 
valné hromady podle zákona; nebo 
rozhodnutí o uzavření takové smlouvy 
s ovládanou osobou,

l) rozhodování o přeměně společnosti, 
ledaže zákon upravující přeměny ob
chodních společností a družstev sta
noví jinak,

m) rozhodování o založení dceřiné spo
lečnosti nebo jakéhokoliv nákupu po
dílů, akcií, kmenových listů a/nebo ji
ných cenných papírů v jiné osobě,

n) schválení smlouvy o tichém společen
ství a schválení finanční asistence,

o) schválení smlouvy o výkonu funkce 
podle § 59 a násl. zákona o obchod
ních korporacích,

p) stanovování zásad a udělování poky
nů jednateli; jedná-li se o zásadu či 
pokyn strategického významu či po
vahy a nezasahuje-li taková zásada 
nebo pokyn do obchodního vedení 
společnosti; schvalování střednědo
bého obchodního plánu (včetně stra
tegie a koncepce společnosti), ročního 
plánu (včetně specifikování cílů spo
lečnosti a nástrojů k jejich dosažení) a 
plánu investic společnosti, a to vše 
v souladu s účelem společnosti, nej- 
sou-li v rozporu s právními předpisy; 
valná hromada může zejména zaká
zat jednateli určité právní jednání, je-li 
to v zájmu společnosti,

q) schvalování udělení a odvolání proku-

IX. Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou:

a) valná hromada,

b) jednatel,

c) dozorčí rada.

X. Valná hromada

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem 
společnosti. Do její působnosti patří zále
žitosti uvedené v ustanovení §190 odst. 
2 zákona o obchodních korporacích, ja
kož i rozhodování o dalších otázkách, kte
ré do působnosti valné hromady společ
nosti svěřuje zákon nebo tato zakladatel
ská listina, a to zejména

a) schválení jednání učiněných jménem 
společnosti před jejím vznikem podle 
§ 127 občanského zákoníku,

b) rozhodování o schválení převzetí dlu
hů třetích osob, uzavření smlouvy o 
zápůjčce, poskytnutí úvěru třetí osobě 
či přijetí úvěru společností a poskytnu
tí ručení či jakéhokoli zajištění za dlu
hy společnosti či třetích osob v jaké
koliv podobě (včetně rozhodnutí o 
schválení změn takových právních 
jednání), pokud takovým jednáním 
vznikne společnosti dluh nebo pohle
dávka a/nebo povinnost zřídit zajiště
ní, ve výši či hodnotě přesahující urči
tou částku, kterou lze s ohledem na 
velikost základního kapitálu a výši ob
ratu považovat za významnou z hle
diska obchodního směřování společ
nosti,

c) rozhodování o výběru účetní společ
nosti a auditora k provedení auditu 
účetnictví společnosti,

d) schvalování řádné, mimořádné a kon
solidované a v případech stanovených 
zákonem i mezitímní účetní uzávěrky, 
rozdělení zisku a úhrady ztrát,

e) rozhodování o změně zakladatelské 
listiny, nedochází-li k ní na základě 
zákona či jiných právních skutečností, ry,

Stránka 4 z 9



8. Valná hromada rozhoduje usnesením. O 
jednání valné hromady se pořizuje zápis. 
Zapisovatel do 15 dnů ode dne jejího 
ukončení vyhotoví zápis, který se na ná
klady společnosti zašle společníkům; zá
pis podepisuje předseda valné hromady 
nebo svolavatel, nebyl-li předseda zvolen, 
a zapisovatel. Zápis o valné hromadě ob
sahuje:
a) firmu a sídlo společnosti,

b) místo a dobu konání valné hromady,

c) jméno předsedy valné hromady a za
pisovatele,

d) popis projednání jednotlivých bodů
programu valné hromady,

e) rozhodnutí valné hromady s uvedením
výsledku hlasování.

K zápisu se předloží návrhy a prohlášení 
na valné hromadě k projednání a seznam 
přítomných na valné hromadě.

9. Hlasování na valné hromadě či rozhodo
vání mimo valnou hromadu s využitím 
technických prostředků se připouští.

10. Jednatel je povinen svolat valnou hroma
du nejméně jednou za rok. Valná hroma
da, která schvaluje řádnou účetní závěr
ku, se musí konat nej později do šesti mě
síců od posledního dne účetního období.

r) schválení nakládání s veške
rým nemovitým majetkem a schválení 
nakládání s movitým majetkem 
v hodnotě vyšší než 1.000.000 Kč,

s) rozhodování o uložení povinnosti spo
lečníkům Společnosti poskytnout pe
něžitý příplatek,

t) schválení převodu obchodního podílu 
ve společnosti na osobu, která není 
společníkem společnosti.

2. Valná hromada si může vyhradit rozho
dování věci, které jinak náleží do působ
nosti jiných orgánů společnosti.

3. Valnou hromadu svolává jednatel písem
nou pozvánkou. Za splnění zákonných 
podmínek je oprávněn valnou hromadu 
svolat i kterýkoliv společník společnosti 
nebo valná hromada. Pozvánka na val
nou hromadu musí obsahovat termín a 
program valné hromady a musí mít pí
semnou formu. Písemná pozvánka musí 
být doručena společníkovi minimálně 15 
dnů přede dnem jejího konání; součástí 
pozvánky je i návrh usnesení valné hro
mady. Záležitosti neuvedené v pozvánce 
lze na valné hromadě projednat, jen jsou- 
li přítomni a souhlasí-li s jejich projedná
ním všichni společníci.

4. Společníci se mohou vzdát práva na 
včasné svolání valné hromady prohláše
ním s úředně ověřeným podpisem nebo 
ústním prohlášením učiněným na valné 
hromadě společnosti. Prohlášení na valné 
hromadě se uvede v zápisu o jednání 
valné hromady. Osvědčuje-li se rozhod
nutí valné hromady veřejnou listinou, 
uvede se prohlášení v této veřejné listině. 
Prohlášení má účinky i vůči každému dal
šímu nabyvateli podílu tohoto společníka.

5. Hlasuje se aklamací zdvihnutím ruky.

6. Valná hromada je usnášeníschopná, 
jsou-li přítomni společníci, kteří mají ale
spoň polovinu všech hlasů. Valná hroma
da rozhoduje alespoň prostou většinou 
hlasů přítomných společníků, nevyžaduje- 
li zákon nebo tato zakladatelská listina 
vyšší počet hlasů.

7. Jednohlasný souhlas všech společníků se 
vyžaduje k rozhodnutím valné hromady 
dle čl. X odst. 1 písm. a), b), c), e), f), g), 
h), i), j), k), I), m), n), o), p), r), s) a t) této 
zakládací listiny.

í

XI. Jednatel

1. Společnost má jednoho jednatele.

2. Jednatel zastupuje společnost samostat
ně. Podepisování za společnost se děje 
tak, že k vytištěné nebo vypsané obchod
ní firmě společnosti připojí jednatel svůj 
podpis.

3. Jednatel je oprávněn udělovat za společ
nost pověření zaměstnanci společnosti 
nebo zmocnění třetí osoby.

4. Jednatel zajišťuje obchodní vedení spo
lečnosti. K uskutečnění právních jednání 
společnosti vůči třetím osobám 
v následujících záležitostech:

a) uzavírání 
v běžném

smluv s dodavateli 
obchodním styku 

s hodnotou plnění přesahující 
6.000.000 Kč;

b) uzavírání smluv s odběrateli v běžném 
obchodním styku s hodnotou plnění 
přesahující 6.000.000 Kč,

Stránka 5 z 9



v důležitém zájmu společnosti. Zvýšení 
základního kapitálu nepeněžitými vklady 
je přípustné již před splacením dosavad
ních peněžitých vkladů. Jednatel předloží 
valné hromadě písemnou zprávu, ve kte
ré uvede důvody pro zvýšení základního 
kapitálu nepeněžitými vklady a odůvodní 
částku, která se na vklad společníka za
počítává. Zvýšit základní kapitál lze pou
ze těmi nepeněžitými vklady, které 
schválila valná hromada.

Usnesení valné hromady musí určit

a) částku, o niž se základní kapitál zvy
šuje,

b) lhůtu pro převzetí vkladové povinnosti,
c) určení druhu podílů, připadá-li nový 

vklad společníka na nový podíl, popří
padě

d) popis nepeněžitého vkladu a částku, 
která se započítává na vklad společ
níka, určenou na základě znaleckého 
posudku nebo postupem podle záko
na o obchodních korporacích.

Nebyly-li převzaty povinnosti ke zvýšení 
vkladu nebo k novému vkladu ve lhůtě 
určené rozhodnutím valné hromady, 
usnesení valné hromady o zvýšení zá
kladního kapitálu se zrušuje a vkladová 
povinnost zaniká. V takovém případě 
společnost vrátí oprávněným osobám 
bez zbytečného odkladu splacené vklady 
spolu s obvyklým úrokem.

je třeba předchozího souhlasu dozorčí
radyjSpolečnosti.

5. Jednatel je povinen zajistit řádné vedení 
předepsané evidence a účetnictví, vést 
seznam společníků a informovat společ
níky o záležitostech společnosti.

6. Jednatel společnosti je povinen vyhoto
vovat o činnosti společnosti zprávy pro 
dozorčí radu, a to vždy k poslednímu dni 
kalendářního čtvrtletí.

2.
XII. Dozorčí rada

1. Společnost zřizuje dozorčí radu.

2. Dozorčí rada má tři členy.

3. Působnost dozorčí rady stanoví zákon a 
tato zakladatelská listina.

XIII. Zákaz konkurence

1. Jednatel společnosti nebo člen dozorčí 
rady nesmí provádět činnost a aktivity 
uvedené v § 199 odst. 1 zákona o ob
chodních korporacích.

2. Pokud jednatel nebo člen dozorčí rady 
výslovně upozorní společníky v okamžiku 
svého zvolení na okolnost, která předsta
vuje jednání proti zákazu konkurence 
podle odst. 1, nebo upozorní společníky 
písemně, vznikla-li taková okolnost poz
ději po jeho zvolení, má se za to, že jed
natel nebo člen dozorčí rady činnost, kte
ré se zákaz týká, zakázanou nemá. 
To neplatí, pokud alespoň jeden společ
ník vyslovil nesouhlas s činností jednatele 
nebo člena dozorčí rady podle předchozí
ho odstavce do jednoho měsíce ode dne, 
kdy na ni byl jednatelem nebo členem do
zorčí rady upozorněn.

3.

:

XV. Zvýšení základního kapitálu 
z vlastních zdrojů

Valná hromada může rozhodnout o zvý
šení základního kapitálu z vlastních zdro
jů vykázaných ve schválené řádné, mi
mořádné nebo mezitímní účetní závěrce 
ve vlastním kapitálu společnosti, ledaže 
jsou tyto zdroje účelově vázány a spo
lečnost není oprávněna jejich účel měnit, 
tím se zvýší výše vkladu každého spo
lečníka v poměru jejich dosavadních 
vkladů. V dalším se použijí ustanovení § 
227 a 232 zákona o obchodních korpo
racích.

Oddíl 4

XIV. Zvýšení základního kapitálu převze
tím vkladové povinnosti

1. O zvýšení a snížení základního kapitálu 
rozhoduje valná hromada. Rozšíření spo
lečnosti o další společníky je možné. 
Zvýšení základního kapitálu peněžitými 
vklady je přípustné, jen když dosavadní 
peněžité vklady jsou zcela splaceny. 
Zvýšení základního kapitálu nepeněžitý
mi vklady je možné, jen je-li to

XVI. Zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku

Stránka 6 z 9



'

1. Na zvýšení základního kapitálu a na zápis
zvýšení základního kapitálu do obchodní
ho rejstříku se použijí ustanovení zákona
o veřejných rejstřících právnických a fy
zických osob a o evidenci svěřenských
fondů a zákona o obchodních korpora
cích, není-li touto zakladatelskou listinou 
stanoveno jinak.

5. Společnost poskytne věřiteli, který včas 
přihlásí svou pohledávku vůči společnosti, 
přiměřené zajištění této pohledávky nebo 
ji uspokojí, ledaže se s věřitelem dohodne 
jinak. Společnost není povinna postupo
vat dle předchozí věty, nezhorší-li se sní
žením základního kapitálu dobytnost po
hledávek za společností.

6. Účinky snížení základního kapitálu nastá
vají okamžikem zápisu nové výše základ
ního kapitálu do obchodního rejstříku. 
Snížení základního kapitálu zapíše soud 
do obchodního rejstříku pouze tehdy, bu- 
de-li

a) prokázáno, že uplynula lhůta podle § 
236 odst. 2 zákona o obchodních kor
poracích, nepřihlásil-li v této lhůtě svo
ji pohledávku žádný věřitel,

b) předloženo prohlášení společnosti o 
tom, že nemá věřitele, kteří mají právo 
na zajištění nebo uspokojení jejich 
pohledávek, odpovídá-li takové pro
hlášení skutečnosti,

c) prokázáno uspokojení pohledávky ne
bo její přiměřené zajištění anebo 
účinnost dohody podle § 237 odst. 1 
zákona o obchodních korporacích,

d) předložena účinná dohoda společnosti 
s věřiteli, kteří mají právo na uspoko
jení nebo zajištění jejich pohledávek, 
na uspokojení tohoto jejich práva,

e) prokázáno přiměřené zajištění na zá
kladě rozhodnutí soudu podle § 238 
zákona o obchodních korporacích.

2. Jednatel je povinen bez zbytečného od
kladu po splnění vkladové povinnosti ke 
zvýšení dosavadních vkladů nebo 
k novému vkladu podat návrh na zápis 

základníhozvýšení 
do obchodního rejstříku.

kapitálu

3. Zvýšení základního kapitálu je účinné ke 
dni zápisu jeho nové výše do obchodního 
rejstříku.

XV!I. Snížení základního kapitálu

1. Usnesení valné hromady o snížení zá
kladního kapitálu obsahuje

a) částku, o niž se základní kapitál snižu
je

b) údaj, jak se mění výše vkladů společ
níků, případně jejich počet,

c) údaj o tom, zda částka odpovídající 
snížení základního kapitálu bude celá 
nebo zčásti vyplacena společníkům 
nebo zda bude prominuta povinnost 
splnit vkladovou povinnost anebo ja
kým jiným způsobem bude s touto 
částkou naloženo.

2. Z důvodu snížení základního kapitálu 
může zaniknout pouze ten vklad, který 
připadá na obchodní podíl v majetku spo
lečnosti. Nesmí se snížit výše základního 
kapitálu společnosti pod částku 200.000

Oddíl 5
Zánik účasti společníka ve společnosti a 

vypořádáníKč.

3. Jednatel zveřejní usnesení o snížení zá
kladního kapitálu do 15 dnů ode dne jeho 
přijetí dvakrát po sobě s časovým odstu
pem 30 dnů.

4. Jednatel zároveň písemně vyzve známé 
věřitele společnosti, jejichž pohledávky 
vůči společnosti vznikly před okamžikem 
přijetí usnesení valné hromady o snížení 
základního kapitálu, aby přihlásili své po
hledávky vůči společnosti ve lhůtě do 90 
dnů po zveřejnění posledního oznámení, 
ledaže jde o snížení základního kapitálu 
za účelem úhrady ztráty.

XVIII. Zánik účasti společníka ve společ
nosti

1. Účast společníka ve společnosti zaniká v 
případech stanovených zákonem o ob
chodních korporacích, zejména
a) zánikem společnosti,

b) převodem nebo přechodem podílu,

c) zánikem právnické osoby, která je 
společníkem,

d) zamítnutím insolvenčního návrhu pro 
nedostatek majetku společníka nebo

Stránka 7 z 9



zrušením konkursu proto, že je maje
tek společníka zcela nedostačující,
pravomocným nařízením výkonu roz
hodnutí postižením podílu společníka 
nebo právní mocí exekučního příkazu 
k postižení podílu společníka po uply
nutí lhůty uvedené ve výzvě 
ke splnění vymáhané povinnosti podle 
jiného právního předpisu a, byl-li v té
to lhůtě podán návrh na zastavení 
exekuce, právní mocí rozhodnutí o 
tomto návrhu, není-lí podíl převoditel-

tinou nebo zákonem o obchodních korpo
racích.

3. Zániku společnosti předcházejí její zruše
ní s likvidací nebo bez likvidace, kdy pře
chází její jmění na právního nástupce. 
Společnost zaniká ke dni výmazu 
z obchodního rejstříku.

4. Společnost vstupuje do likvidace ke dni, 
k němuž je zrušena. Po dobu likvidace se 
užívá firma společnosti s dovětkem „v li
kvidaci". Likvidátora jmenuje a odvolává 
valná hromada. Likvidátorem může být 
jen fyzická osoba, nestanoví-li zákon o 
obchodních korporacích nebo zvláštní 
právní předpis jinak.

5. Při zrušení společnosti s likvidací má spo
lečník nárok na podíl na likvidačním zů
statku, který se určí poměrem podílů spo
lečníků ve společnosti.

e)

ny,

doručením vyrozumění o neúspěšné 
opakované dražbě v řízení o výkonu 
rozhodnutí nebo v exekuci,

g) vystoupením společníka, pokud jsou 
splněny zákonné podmínky,

h) uzavřením dohody mezi všemi spo
lečníky o ukončení účasti společníka; 
dohoda musí být podepsána úředně 
ověřenými podpisy,

vyloučením společníka ze společnosti 
na základě rozhodnutí soudu,

zrušením účasti společníka soudem.

2. Zrušením rozhodnutí jakéhokoliv orgánu, 
na základě kterého došlo k zániku účasti 
společníka ve společnosti, se účast spo
lečníka obnovuje. Vyplatila-li již společ
nost společníkovi vypořádací podíl, obno
ví se jeho účast, jen nahradí-li ho společ
nosti do 2 měsíců ode dne právní moci 
zrušení rozhodnutí.

f)

XXI. Zánik společnosti s převodem podílu 
na právního nástupce

K zániku společnosti může dojít z důvodů 
stanovených zákonem o obchodních kor
poracích nebo zvláštním právním předpi
sem.

Zrušení, zánik, likvidace a přeměny spo
lečnosti se dále řídí příslušnými ustano
veními zákona o obchodních korporacích 
a občanského zákoníku.

i) 1.

j)

2.

Oddíl 7

Neplatnost společnosti
XIX. Vypořádání

Na nakládání s uvolněným podílem a vypořá- 
dacím podílem a jejich vyplacení se použijí 
ustanovení zákona o obchodních korpora
cích.

XXII. Neplatnost společnosti

Po vzniku společnosti nelze zrušit roz
hodnutí, jímž se povoluje zápis společ
nosti do obchodního rejstříku, a nelze se 
domáhat určení, že společnost nevznikla.

Soud prohlásí společnost, a to i bez návr
hu, za neplatnou, jestliže

a) zakladatelská listina nebyla pořízena v
předepsané formě,

b) nebyla dodržena ustanovení o výši
nejnižšího splacení základního kapi
tálu, nebo

c) zjistí nezpůsobilost k právním jedná
ním všech zakládajících společníků.

1.

Oddíl 6

Zrušení, likvidace a zánik společnosti

2.

XX. Zrušení s likvidací

1. Dohoda společníků o zrušení společnosti 
má formu veřejné listiny.

2. Společník se může také domáhat zrušení 
společnosti u soudu z důvodů a za pod
mínek určených touto zakladatelskou lis-

Stránka 8 z 9
j



3. Ke dni právní moci rozhodnutí soudu o
neplatnosti společnosti vstupuje společ-
nost do*likvidace.

4. Právní vztahy, do nichž neplatná společ-
nost vstoupila, nejsou neplatností společ-
nosti dotčeny. Povinnosti společníka spla-
tit nesplacené vklady trvá, pokud to vyža-
duje zájem věřitelů na splacení závazků
neplatné společnosti.

Oddíl 8

XXIII. Závěrečná ustanovení

Pokud není v této zakladatelské listině
uvedeno jinak, vztahují se na společnost
ustanovení platného zákona o obchod-
ních korporacích. Společnost se podřizu-
je zákonu o obchodních korporacích jako
celku.

Dne 01.06.2023

/

Jakub Jarůšek
Jednatel

•j

Příloha:
Usnesení č.
30.05.2023
Usnesení č.
28.04.2022

3/19/2023/RM ze dne

2/25/2022/ZM ze dne

Stránka 9 z



..r
MĚSTO DOBŘÍŠi:

[Městský úřad Dobříš

Oddělení administrativně právní10

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
IDENTIFIKÁTOR: MDOBXOOWJU31

MDOB 41820/2023/HRD
sine

DOKAS Dobříš, s. r. o.
CJ.:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

Mgr. Bc. Martina Hrdličková
318 533 309
hrdlickova@.mestodobris.cz

31.05.2023DATUM:

USNESENI

Zastupitelstva města Dobříše

z 25. zasedání konaném dne 28.04.2022

číslo 9/25/2022/ZM

„DOKAS Dobříš - vznik DSO a vstup do něj“

Zastupitelstvo města Dobříše

I. souhlasí s návrhem vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. se zamýšleným
dobrovolným svazkem obcí „TEKOS - Technické a komunální služby", který má být vytvořen za
účelem zajištění nakládání s odpady dle zákona o odpadech.

II. rozhodlo o spolupráci s obcemi Borotice, Buš, Čím, Dlouhá Lhota, Drásov, Drevniky, Chotilsko,

Korkyně, Mokrovraty, Nečiň, Nové Dvory, Obořiště, Rosovice, Stará Huť, Velká Lečice, Višňová a
Županovice sdruženými v zamýšleném dobrovolném svazku obcí „TEKOS -Technické a komunální
služby" formou zvýšení základního kapitálu spol. DOKAS Dobříš, s. r. o., se sídlem Na Chmelnici
455, 263 01 Dobříš, IČO 25144251, o 135.000,00 Kč, který představuje obchodní podíl o velikosti 1

% ve vztahu k základnímu kapitálu, jehož majitelem se stane svazek obcí.

III. schvaluje úpravu a nové úplné znění zakladatelské listiny spol. DOKAS Dobříš, s. r. o., se sídlem
Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, IČO 25144251.

IV. souhlasí s uzavřením dohody společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS
Dobříš, s. r. o., se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, IČO 25144251, se zamýšleným

dobrovolným svazkem obcí „TEKOS - Technické a komunální služby".

v
#

1 9T
| [»*;■Ing. Pavel Svoboda

starosta
\5-iY* *

<*
**

IČO:00242098
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
ID DS:pnxbx8u

www.mestodobris.cz
epodat.elna@mestodobris.cz

Ústředna: 318 533 311



A MĚSTO DOBŘÍŠ ✓fcíí obřísMěstský úřad Dobříš 
Oddělení administrativně právní;!>Í53/

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
IDENTIFIKÁTOR: MDOBXOOWJU26

MDOB 41819/2023/HRD
sine

/ DOKAS Dobříš, s. r. o.
ČJ.:
SPIS.ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

Mgr. Bc. Martina Hrdličková 
318 533 309
hrdlickova@mestodobris.cz

31.05.2023DATUM:

USNESENI
;
; Rady města Dobříše 

z 19. schůze konané dne 30.05.2023

číslo 3/19/2023/RM
:

„DOKAS Dobříš - vstup DSO TEKOS clo společností"í

Rada města Dobříše
I. schvaluje uzavření dohody společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, 
s. r. o., s Dobrovolným svazkem obcí TEKOS - Technické a komunální služby, IČO 19280319, se 
sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, ve znění dle návrhu.
II. schvaluje v působností valné hromady ve věci města Dobříše, IČO 00242098, se sídlem Mírové 
náměstí 119, Dobříš, jako jediného společníka společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o., IČO 25144251, 
se sídlem Na Chmelnici 455, Dobříš, o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 57.575,76 
Kč za těchto podmínek:
a) Lhůta pro převzetí vkladové povinnosti činí 10 dnů ode dne přijetí tohoto usnesení a lhůta pro 

splnění vkladové povinnosti ve výši 135.000,00 Kč činí 1 měsíc od převzetí vkladové povinnosti.
b) Společník se vzdává přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti a 

při výkonu působnosti valné hromady souhlasí s tím, aby vkladovou povinnost až do výše 
navrženého zvýšení základního kapitálu převzala třetí osoba takto: Dobrovolný svazek obcí 
TEKOS - Technické a komunální služby, IČO 19280319, se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 
Dobříš, převezme vkladovou povinnost ve výši 135.000,00 Kč s tím, že částka ve výši 57.575,76 
Kč bude tvořit vklad do základního kapitálu společnosti, a rozdíl emisního kurzu ve výši 
135.000,00 Kč a vkladu do základního kapitálu ve výši 57.575,76 Kč, tj. částka ve výši 77.424,24 
Kč, bude tvořit vkladové ážio.

c) Na vklad právnické osoby Dobrovolný svazek obcí TEKOS - Technické a komunální služby, IČO 
19280319, se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš, připadne nový podíl ve společnosti, a to 
podíl B, se kterým není spojeno právo na podíl na zisku. Výše tohoto podílu B činí 1 %.

d) Účinky zvýšení základního kapitálu nastávají zápisem nové výše základního kapitálu 
do obchodního rejstříku.

III. schvaluje v působnosti valné hromady ve věci města Dobříše, IČO 00242098, se sídlem Mírové 
náměstí 119, Dobříš, jako jediného společníka společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o., IČO 25144251,

!

IČO:00242098
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
ID DS:pnxbx8u

www,m estodQbris.cz
cz

Ústředna: 318 533 311



se sídleni Ng Chmelnici 455, Dobříš, s účinností ke dni zvýšení základního kapitálu, změnu a nové

úplné znění zakladatelské listiny, dle návrhu.
IV pověřuje starostu města Dobříše, Ing. Pavla Svobodu, aby za město Dobříš, jako jediného
společníka společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o., IČO 25144251, se sídlem Na Chmelnici 455 263 01
Dobříš zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 53311, učinil
rozhodnutí přijatá Radou města Dobříše dne 30.05.2023 usnesením c. 3/19/2023/RM ve formě
notářského zápisu a podepsal veškeré související listiny a podání; starosta města Dobříše je

oprávněn za město Dobříš zmocnit jinou osobu.

sm 'VsiIng. Pavel Svoboda
starosta *

*
v

* 2 *
*

l

í

Stránka 2 z


